CÂMARA MUNICA
-'4'1.

0***G1-SSLAaT1)/Vir'' --

r s:
C6.-

COMENDADOR  LEVY  GASPARTA, ,_. i

Av. Vereador Jose Francisco Xavier n° 01
Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 2587 -000

www.camaralevy.rj.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 022/2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Comendador  Levy

Gasparian:

Apresento para a apreciação do Douto Plenário o seguinte projeto de Decreto

Legislativo:

;Vitir4!:..-'''.;4.1...

/01 .. 	,

-
/.4

Olga
AG NTE  LEA  LATIVO

iviiof,
Art.  1° - Fica concedido, na forma que dispõe a Resolução n° 074 de 11

de maio de 2009, o titulo de "Cidadã Gaspariense" a Sra. Suellem Oliveira de

Souza Marques.

Art.  2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Justificativa

Nascida em 20 de outubro de 1985, em Juiz de Fora, MG, atualmente

residente em nosso Município, no bairro Reta, a homenageada é filha de Amaro

Américo de Souza e de Vera Lúcia de Oliveira, sendo casada com Marcelo

Moura Marques, e mãe de  Laura.

Concede o titulo de Cidadã

Gaspariense a Sra. Suellem

Oliveira de Souza Marques.

CÂMARA  MU-Ns ICIPv
,SLATIVu'

COMENDADOR  LEVY GASPARIA)
Av. Vereador José Francisco Xavier n° 01

Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 25870-000
www.camaralevy.rj.gov.br

Licenciada em Enfermagem, com especialização em Urgência e

Emergência e em Enfermagem Obstétrica e Ginecológica, atuou

profissionalmente, entre 2013 e 2018, como Coordenadora da Saúde da Mulher

em  Paraiba  do Sul, onde, depois foi Coordenadora da Estratégia Saúde da

Família e ações do COVID-19, tendo também, entre 2016 e 2020, atuado como

Enfermeira Emergencista na UPA de Três Rios.

Atualmente é Coordenadora Geral da Rede de Urgência e Emergência

em Três Rios, atuando junto a UPA, SAMU e  SAD  que, por serem serviços de

Saúde Pública de âmbito regionais, abrange o Município de Comendador  Levy

Gasparian, atendendo toda a nossa população que demanda aqueles

imprescindíveis serviços.

Assim sendo, busca-se com essa iniciativa a justa e público

reconhecimento a essa profissional exemplar.

Comendador  Levy  Gasparian, 12 de junho e 2023.

'
Niltô Nei de Oliv  ira

Vereador

	Page 1
	Page 2

		2025-07-23T09:17:05-0300
	Brasil
	CAMARA DO MUNICIPIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN
	Assinador Serpro